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Museiebyggnader

Vasamuseet ingår i Statens maritima museer och alla tre museerna har utrustats med 
det elektromekaniska låssystemet ASSA ABLOY CLIQ® Remote. Regalskeppet Vasa, som 
förliste på sin jungfrufärd 1628, är den stora attraktionen och Vasamuseet hade drygt  
1.2 miljoner besökare år 2014. De ska kunna röra sig fritt i lokalerna men de oersättliga 
artefakterna måste samtidigt skyddas.  Försäkringsbolaget kräver därför den högsta låsk-
lassen, tre. Inför utbyggnaden av Vasamuseet i Stockholm och Marinmuseum i Karlskrona 
valde man att också byta låssystem. 

– Tidigare hade vi i huvudsak ASSA ABLOY 700-cylindrar på innerdörrarna, berättar  
Michael Andrésen, drift- och säkerhetsansvarig på Statens maritima museer. Men det 
skulle bli svårt att anpassa detta mekaniska låssystem till den nya verksamheten efter 
utbyggnaden. Det största problemet var dock borttappade nycklar.

– Framförallt om en huvudnyckel kom bort, säger Michael Andrésen. Då måste låsen  
bytas vilket är dyrt. 700-cylindrarna har nu ersatts med CLIQ® Remote.

– Nu har de tre museerna ett elektromekaniskt system, där det är enkelt att spärra nycklar, 
framhåller Michael Andrésen. Systemet kunde installeras utan att vi behövde göra några 
ingrepp i dörrarna för att montera låscylindern och utan kabeldragning.

Så skyddas Sveriges  
marina kulturarv

Handelsfartyg i konvoj skyddas av örlogsfartyg. Men hur skyddar 
man bäst ett musealt örlogsfartyg som inte längre kan försvara  
sig själv? På Vasamuseet gör man det bland annat med 
ASSA ABLOY CLIQ® Remote. 

Slipper stora nyckelknippor
Förut hade viss personal knippor med tiotalet olika nycklar.

– Det slipper dom nu, tack vare CLIQ® Remote, där det räcker med en nyckel, säger  
Michael Andrésen. Nycklarna kan enkelt uppdateras på distans med administrations- 
verktyget CLIQ® Web Manager. Behörigheten är unik för varje person och styrs av vilka 
lokaler han eller hon behöver ha tillträde till. Hyresvärden lånar ut CLIQ®-nycklar till  
hantverkare som behöver tillfällig access till tekniska utrymmen. 

I vissa dörrmiljöer används även passersystemet ASSA ABLOY ARX med online-läsare i 
kombination med CLIQ® Remote.

– Vi kommer kanske att delta i ett intressant projekt på ASSA ABLOY som ska göra det 
möjligt att administrera både CLIQ® Remote och ARX med CLIQ® Web Manager, berättar 
Michael Andrésen. Det skulle underlätta administrationen.

Krigarkonungen Gustav II Adolf var säkert bedrövad över att Vasa, då världens tyngst 
bestyckade örlogsfartyg, aldrig kunde sättas in i strid. Kanske ler han ändå i sin himmel nu 
när Vasa istället är ett stycke unik marinhistoria, tryggt vilande i ett av Skandinaviens mest 
välbesökta museer. 


